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Mayın 23-də Qafqaz Müsəlman-
ları İdarəsinin sədri Şeyxülislam 
Allahşükür Paşazadə müqəddəs 
Ramazan ayı münasibətilə öz 
iqamətgahında iftar süfrəsi açıb.
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev iftar mərasi-
mində iştirak edib.
Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin 
sədri Şeyxülislam Allahşükür 
PAŞAZADƏ mərasim iştirakçıla-
rını salamlayaraq demişdir:
- Bismillahir-rəhmanir-rəhim.
Möhtərəm cənab Prezident İlham 
Əliyev, Dəyərli qonaqlar.
Allah-Təalanın mübarək Rama-
zan ayının iftar süfrəsində Siz-
ləri salamlayır, qonaqlarımıza, 
xüsusən dövlətimizin başçısı, 
möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyev cənablarına məclisimizdə 
iştirak etdiyinə görə Azərbaycan 
dindarları adından və şəxsən öz 
adımdan salam-dualarımı və də-
rin minnətdarlığımı bildirirəm. 
Burada iştirak edən dəyərli din və 
dövlət xadimlərinə, dini konfessi-
ya rəhbərlərinə, deputatlara, xarici 
ölkələrin nümayəndələrinə təşək-
kür edirəm.
Qurani-Kərimin nazil olduğu, 
duaların qəbul edildiyi mübarək 
Ramazan ayında iftar mərasimin-
də Sizinlə görüşmək böyük dəyər 
kəsb edən əlamətdar ənənəyə çev-
rilib. Bu qardaşlıq məclisini biz-
lərə böyük insan, dahi dövlət 
xadimi, mənim unudulmaz, əziz 
qardaşım ulu öndər Heydər Əli-
yev əmanət edib.
Hər il biz Heydər Əliyev şəxsiy-
yətinin dəyər və miqyasını, ucalıq 
və müdriklik zirvəsini bir daha 
kəşf edir, əziz xatirəsini böyük 
ehtiramla yad edirik. Ulu Öndər 
bizə müstəqil dövlət, möhkəm 
din-dövlət münasibətləri, nadir 
multikultural mədəniyyət nü-
munəsini əmanət edib. 
Zati-aliləri, Azərbaycan torpağı-
na qədəm basan hər kəsin şahidi 
olduğu tərəqqi və uğurların təmə-
lində Sizin – dövlətimizin başçısı-
nın fəaliyyəti və müdrik siyasəti 
durur. Sizin həyata keçirdiyiniz 
siyasətin yaşam gücü dövlət – xalq 
birliyində, Prezident - vətəndaş 
həmrəyliyindədir. Bu, həm siyasi, 
həm mənəvi baxımdan ən düzgün 
yoldur.
Azərbaycan tarixən dinlərarası 
tolerantlıq və multikulturalizm 
mühitinin təşəkkül tapmasına 
böyük önəm verib. Mədəniyyət-
lərarası əməkdaşlığa dair onillik 
tarixə malik “Bakı Prosesi”nin 
müəllifi məhz dövlətimizin başçısı 
möhtərəm İlham Əliyevdir. Azər-
baycanın Birinci vitse-prezidenti 
möhtərəm Mehriban xanım Əli-
yevanın ölkəmizdə və beynəlxalq 
aləmdə genişmiqyaslı fəaliyyəti, 
milli-mənəvi irsimizi yüksək sə-
viyyədə təbliğ etməsi, ümumbəşə-
ri dəyərlərə diqqəti və himayəsi 
Azərbaycanın bu istiqamətdə söz 
sahibinə çevrilməsinə xidmət edir, 
dünyaya təqdim olunan Azərbay-
can modeli sivilizasiyalararası di-
aloq, dinlər və mədəniyyətlərarası 
əməkdaşlığın inkişafına öz töhfə-
sini verir.
Zati-alinizin xeyir-duası və təşəb-
büsü ilə Qafqaz Müsəlmanları 
İdarəsinin nəzdində yaradılmış 
Bakı Beynəlxalq Dinlər və Sivili-
zasiyalararası Əməkdaşlıq Mərkə-
zinin məramı nadir multikultura-
lizm modelinin yaradılmasına və 
inkişafına dair qlobal ideyalarını-
zı təbliğ etməkdir. Məhz bu mə-
ramla, İnşallah, bu ilin iyununda 
Mərkəzimiz tərəfindən BMT-nin 
Cenevrə İnsan Haqları və Qlobal 
Dialoq Mərkəzinin, habelə Bey-
nəlxalq Dinlərarası və Mədəniy-
yətlərarası Dialoq Mərkəzinin 
(KAİCİİD) həmtəşkilatçılığı, Azər-
baycanın Avstriyadakı səfirliyinin, 

Avstriya dövlətinin ali dəstəyi və 
iştirakı ilə Vyanada 10-dan artıq 
beynəlxalq təşkilatın, 40-a yaxın 
ölkənin 300-ə yaxın din və dövlət 
nümayəndəsinin, elm və ictimaiy-
yət xadiminin iştirak edəcəyi bey-
nəlxalq konfrans keçiriləcəkdir.
Dünyanın bir çox ölkələrində 
mənəvi dəyərlərə qarşı savaş açıl-
dığı, islamofobiya, antisemitizm 
zəminində təqiblərin, terrorun, 
ekstremizm və radikallığın artdığı 
mürəkkəb zamanda müxtəlif qitə 
nümayəndələrinin, din və mədə-

niyyət təmsilçilərinin Azərbaycan 
Prezidentinin elan etdiyi multikul-
turalizm, İslam həmrəyliyi kimi 
qlobal əhəmiyyətli ideyalar ətra-
fında bir araya gəlməsi dövləti-
mizin uğuru və Sizin siyasətinizin 
təntənəsidir. Bu gün Azərbaycan 
iqtisadi, siyasi, mədəni sahələrdə 
liderliyi ilə yanaşı, dünya çapında 
dini-mənəvi dəyərlərin inkişafına 
böyük töhfələr verən multikultu-
ralizm mərkəzi kimi tanınmaqda-
dır. Biz Dini Qurumlarla İş üzrə 
Dövlət Komitəsi, Prezident Ad-
ministrasiyasının Millətlərarası 
münasibətlər, multikulturalizm 
və dini məsələlər şöbəsi ilə əmək-
daşlıq çərçivəsində Zati-alinizin 
irəli sürdüyü istiqamətlər yönün-
də yeni əməli layihələr üzərində 
işləyirik.
Fərəhləndirici haldır ki, ölkəmiz 
2010-cu ildə dünya dini liderləri-
nin Bakıda keçirilmiş birinci Sam-
mitinin davamı olaraq sivilizasiya-
lararası dialoqun inkişafına daha 
bir töhfə verməyə hazırlaşır. 
Zati-aliləri, Azərbaycandakı 
din-dövlət münasibətlərinin yük-
sək səviyyəsinin təmini istiqamə-
tində əməli addımlarınız, milli-mə-
dəni irsin dirçəlişinə göstərdiyiniz 
maddi və mənəvi yardım Ulu Ön-
dərin Bibiheybətdən başlatdığı ali 
mənəviyyat yoluna sadiqliyinizi 
hər zaman əməli səylərinizlə nü-
mayiş etdirirsiniz.
Ali himayənizi heç vaxt əsirgəmə-
diyiniz, xalqımız üçün müqəddəs 
məkan sayılan Təzəpir məscidinin 
ətrafında aparılan abadlaşdırma 
işləri, genişləndirilən ərazidə sa-
lınan möhtəşəm park, məscidin 
ilkin tarixi layihəsinə uyğun yeni-
dən qurulması barədə iradəniz - 
bütün bunlar milli-mənəvi dəyər-
lərimizə, tariximizə olan yüksək 
qayğının təzahürü, xalqımıza 
böyük hədiyyədir. Zati-alinizin 
mənəvi irsimizə sahib çıxaraq XX 
əsrdə Vladiqafqazda azərbaycanlı 
xeyriyyəçi Muxtarov tərəfindən 
inşa edilmiş məscidi tam bərpa et-
dirməniz isə bütün Qafqaz bölgəsi 
müsəlmanlarına, orada yaşayan 
soydaşlarımıza böyük hədiyyədir.
Möhtərəm cənab Prezident, Za-
ti-alinizə xas olan yüksək mənəvi 
xüsusiyyətlərdən biri də odur ki, 

Siz təkcə İslamın deyil, bütün din-
lərin dini-mədəni irs nümunələ-
rinə sahib çıxaraq, ölkəmizdəki, 
həmçinin ölkə xaricindəki istər 
xristian, istər yəhudi məbədlərinə 
eyni dərəcədə diqqət və himayə 
göstərirsiniz.
Peyğəmbərimiz Məhəmməd Sala-
vatullahın hədisində buyurulur ki, 
insanların ən xeyirlisi xalq üçün 
daha faydalı olanıdır. Zati-aliləri, 
Azərbaycanın iqtisadi qüdrətinin 
artırılması yönündə səyləriniz, 
beynəlxalq əhəmiyyətli enerji və 

nəqliyyat layihələrində fəal iştira-
kınız, sosial layihələrə verdiyiniz 
dəstək xalqımızın rifahına, döv-
lətimizin mənafelərinə xidmət 
edir. Siz və Mehriban xanım bü-
tün vətəndaşlara həyatın ən çətin 
məqamlarında - təbii fəlakətlərdə, 
yanğınlarda, baş verən faciələrdə 
yüksək insani dəyər verir, onların 
problemlərinə diqqətlə yanaşırsı-
nız. Dünyanın inkişaf etmiş döv-
lətlərinin miqrant böhranını ara-
dan qaldıra bilmədiyi bir dövrdə 
Siz, möhtərəm cənab Prezident, 
Azərbaycanın qaçqın və məcbu-
ri köçkünləri üçün böyük qayıdış 
planları həyata keçirirsiniz. Cocuq 
Mərcanlıda Zati-alinizin inşa et-
dirdiyi məscidin, aparılan qurucu-
luq işlərinin mənəvi önəmi xalqı-
mız üçün sözlə ifadə olunmayacaq 
qədər böyükdür.
Bu yaxınlarda 10 milyonuncu 
vətəndaşımızın dünyaya gəlmə-
si gündən-günə geriləyən, maddi 
və mənəvi iflasa uğrayan, demoq-
rafik böhran yaşayan Ermənistan 
üçün ağır zərbədir. 
Zati-aliləri, 70 illik yubileyim və 
Şeyxülislamlıq fəaliyyətimin 40 
illiyi münasibətilə verdiyiniz ali 
qərar və sərəncamınızla cənabı-
nıza xas olan böyüklük nümayiş 
etdirərək, şəxsimə, Azərbaycan 
xalqı, dövlətçiliyimiz, müqəddəs 
dinimiz yolunda xidmətlərimə bö-
yük dəyər verdiniz. Şeyxülislam 
olaraq 40 il ərzində dini mərkəzi-
mizi ulu öndər Heydər Əliyevin 
xeyir-duası ilə onun əmanəti kimi 
saxlamağa, cənab Prezident, Sizin 
dəstəyinizlə dünyanın tanınmış 
dini təşkilatı səviyyəsinə qaldır-
mağa nail olmuşuq. Hər zaman, 
hər yerdə qürurla deyirəm ki, ha-
rada dövlət və din birliyi varsa, 
orada dövlətin və xalqın siyasi, 
iqtisadi və mənəvi rifahı üçün tə-
minat vardır, Heydər Əliyev yolu-
nun davamı və Uca Yaradanımı-
zın xeyir-duası vardır.
Möhtərəm cənab Prezident, bizim 
yeganə problemimiz, ağrılı yeri-
miz Dağlıq Qarabağ münaqişə-
sidir ki, onun da tezliklə Allahın 
köməyi və Ali Baş Komandanımı-
zın əzmi, qətiyyəti sayəsində həl-
lini tapacağına, torpaqlarımızın 
azad olunacağına əminik.

Müqəddəs Ramazan ayında etdi-
yimiz dualar qəbul olar, İnşallah. 
Bu niyyətlə hamıya - dəvət olunan 
mötəbər qonaqlara, dini konfes-
siyaların möhtərəm başçılarına, 
diplomatik nümayəndələrə bir 
daha “Xoş gəlmisiniz!” deyir, Al-
lahdan hər birinizə xeyir-dualar 
diləyirəm.

* * * * *
Rus Pravoslav Kilsəsinin Bakı və 
Azərbaycan Yeparxiyasının arxi-
yepiskopu ALEKSANDR çıxış 
edərək demişdir:

-Dini və milli ənənələrimizi ye-
niləmək və möhkəmləndirmək 
üçün Ramazan ayı günlərində bir 
yerə toplaşmaq əlamətdar ənənəyə 
çevrilib. Bu görüş Azərbaycanda 
yaşayan xalqların öz tarixi və dini 
köklərinə bağlılığının parlaq təs-
diqi, milli mentalitetin, dövlətlə 
din arasında konstruktiv qarşılıq-
lı münasibətlərin əyani təzahü-
rüdür. Bu iftar süfrəsi də ölkədə 
sabitliyin, xalq-iqtidar birliyinin, 
dinlərarası dialoqun yüksək sə-
viyyəsinin və multikulturalizmin 
Azərbaycan modelinin uğurunun 
parlaq təsdiqi, cəmiyyətin inkişa-
fının ümummilli lider Heydər Əli-
yev tərəfindən müəyyən edilmiş 
siyasi kursunun dəyişməzliyinin 
sübutudur. 
Azərbaycandakı Dağ Yəhudilə-
ri Dini İcmasının rəhbəri Melih 
YEVDAYEV demişdir:
-Bu müqəddəs Ramazan günlərin-
də ənənəvi iftar süfrəsi arxasında 
hamınızı yəhudi xalqı adından 
salamlayıram. Qoy Allah-Təala 
hamınızı öz qanadı altına alaraq 
şər qüvvələrdən hifz etsin. Al-
lah-Təala tutduğunuz orucların və 
etdiyiniz duaların əvəzində sizə 
cansağlığı, xoşbəxtlik, səadət, bol 
ruzi-bərəkət bəxş etsin.
Bu gün Azərbaycanın sürətli in-
kişafını, uğurlu xarici və daxili 
siyasətini, o cümlədən dövlət və 
din münasibətlərinin səmərəli 
tənzimlənməsini şərtləndirən baş-
lıca iki amil mövcuddur. Birincisi, 
Ulu Öndərin əsasını qoyduğu sağ-
lam bünövrə, ikincisi isə Ümum-
milli Liderin layiqli davamçısı 
möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyevin həmin sağlam bünövrə 
üzərində həyata keçirdiyi uğurlu 
strategiyadır.
Katolik Kilsəsinin Azərbaycan-
dakı yepiskopu Vladimir FEKE-
TE çıxış edərək demişdir:
-Hörmətli Şeyxülislam, mən Azər-
baycan katolikləri adından sizə 
xüsusilə bu il - sizin əlamətdar 
70 illik yubileyiniz münasibə-
tilə ən xoş arzularımı çatdırmaq 
istəyirəm. Ulu Tanrı sizi, ailənizi 
qorusun və sizə kömək etsin ki, 
həyatınız, zəhmətiniz gələcəkdə 
də dini dözümlülük ideyalarının 
möhkəmlənməsinə və bu gözəl 

ölkənin bütün sakinlərinin əmək-
daşlığına kömək etsin.
Hörmətli cənab Prezident, mən 
Azərbaycan katolikləri adından 
bu dövlətin başçısı kimi Sizə təşək-
kürümü bildirmək istəyirəm. Siz 
bütün bəşəriyyətə çox böyük töhfə 
verən tolerantlıq və multikultura-
lizm proseslərinin qarantısınız. 
Mən azərbaycanlıların qonaqpər-
vərliyinə və səmimiliyinə, elə-
cə də onların tarixi səhvlərə və 
ədalətsizliyə qarşı qəhrəmanca-
sına dözümlü və səbirli olmasına 

heyranam. Mən əminəm ki, bunla-
rın hamısı bütün bəşəriyyət üçün 
dəyərli töhfə olacaq. 

 * * * * *
Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti İlham Əliyev mərasimdə 
nitq söyləmişdir. O, demişdir:
- Hər il olduğu kimi, mübarək Ra-
mazan ayında Şeyx həzrətlərinin 
iftar süfrəsində görüşürük. Bu, 
gözəl ənənədir. Bu, dövlət-din mü-
nasibətlərinin bariz nümunəsidir. 
Dövlət-din münasibətləri hər bir 
ölkə üçün xüsusi əhəmiyyətə ma-
likdir və Azərbaycanda bu müna-
sibətlər nümunəvi xarakter daşıyır.
Bu münasibətlərin təməlində ulu 
öndər Heydər Əliyev və Şeyx həz-
rətləri dayanırlar. Onların şəxsi 
dostluğu, bir-birilərinə olan hör-
məti dövlət-din münasibətlərinin 
inkişafına çox böyük təsir göstər-
mişdir. Mən onun şahidiyəm ki, 
Şeyx həzrətləri və ulu öndər Hey-
dər Əliyev bir-birinə çox yaxın 
insanlar olmuşlar və onların xalq, 
Vətən qarşısında gördükləri işlər 
bugünkü Azərbaycanın uğurlu in-
kişafına şərait yaratmışdır.
1993-cü ilə qədər dövlət-din mü-
nasibətlərində müəyyən boşluq-
lar var idi. 1993-cü ildən sonra bu 
sahədə də bütün istiqamətlər üzrə 
işlər ən yüksək səviyyədə tənzim-
lənir. Mayın 10-da, Ulu Öndərin 
anadan olmasının 96-cı ildönümü 
günündə onun xalq, dövlət qar-
şısında gördüyü işlər haqqında 
danışdıq. Heydər Əliyevin Azər-
baycan xalqı qarşısında müstəsna 
xidmətləri var. Bugünkü müstəqil 
Azərbaycan onun əsəridir. Döv-
lətçiliyin əsaslarının qurulması, 
Azərbaycanın strateji inkişaf is-
tiqamətlərinin müəyyən edilməsi 
məhz Heydər Əliyevin müdrikliyi 
və uzaqgörənliyi sayəsində müm-
kün olmuşdur.
Hörmətli Şeyx həzrətləri xalq və 
dövlət qarşısında böyük xidmət-
lər göstərir. Şeyx həzrətləri həm 
Azərbaycanda, həm Qafqazda, 
həm də dünyada böyük nüfuza 
malik görkəmli din xadimidir və 
Azərbaycanı dünyada öz dəyərlə-
rinə sadiq, eyni zamanda, müasir, 
tolerant ölkə kimi təqdim edir. 
Ölkəmizdə milli həmrəylik, vətən-
daş həmrəyliyi var. Konstitusiya-

ya görə din dövlətdən ayrı olsa da, 
əslində din və dövlət bir-birinin 
yanındadır. Bizim gücümüz birli-
yimizdədir. Bu gün Azərbaycanın 
uğurlu inkişafı dövlət-din müna-
sibətlərinin uğurlu inkişafından 
böyük dərəcədə asılıdır.
Dünyada vəziyyət gərginləşir. 
Həm bölgəmizdə, həm dünyada 
yeni toqquşmalar, yeni münaqişə 
ocaqları yaranır, yeni risklər, təh-
didlər meydana çıxır. Dünyanın 
gələcəyi ilə bağlı, sabitliyin gələ-
cəyi ilə bağlı müxtəlif fikirlər, fər-
ziyyələr irəli sürülür. Bizim əsas 
vəzifəmiz Azərbaycanda sabitliyi 
qorumaq, Azərbaycan xalqının ri-
fah halını yaxşılaşdırmaq və ölkə-
mizi mümkün olan risklərdən qo-
rumaqdan ibarətdir. 
Azərbaycan, eyni zamanda, İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatının fəal üz-
vüdür və bu təşkilat çərçivəsində 
İslam həmrəyliyinin möhkəmlən-
məsinə öz dəyərli töhfəsini verir. 
Ölkəmizdə İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatının xətti ilə bir çox təd-
birlər keçirilir. İslam Əməkdaş-
lıq Təşkilatı Azərbaycanda İslam 
dəyərlərinin qorunması işində 
apardığımız siyasətə çox yüksək 
qiymət verir. Biz bundan sonra da 
təşkilat çərçivəsində İslam həm-
rəyliyinin möhkəmlənməsi işində 
öz səylərimizi davam etdirəcəyik. 
Onu da bildirməliyəm ki, 2016-cı 
ildə İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı 
Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi üzrə kontakt 
qrupu yaratmışdır və təşkilat bu 
münaqişə ilə bağlı bizim haqq işi-
mizi daim dəstəkləyir.
Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsinin həllinin 
bir yolu var - Azərbaycanın dün-
ya birliyi tərəfindən tanınmış ərazi 
bütövlüyü bərpa edilməlidir. 
Biz tarixi, dini abidələrimizi qo-
ruyuruq və burada da dövlət və 
din bir yerdədir. Son illərdə yüz-
lərlə məscid tikilmiş və ya təmir 
edilmişdir. Onların arasında tarixi 
məscidlərimiz xüsusi yer tutur. 
Şeyx həzrətləri qeyd etdi, Təzəpir 
məscidinin ətrafında salınan möh-
təşəm park həm şəhərə yeni nəfəs 
verəcək, yəni, 20 hektar ərazidə sa-
lınan yaşıllıqlar bu zonada iqlimin 
yaxşılaşmasına xidmət göstərəcək, 
insanların rahatlığı üçün imkanlar 
yaradacaq. Digər məscidlərimi-
zin əsaslı şəkildə bərpası bizim 
niyyətimizi, siyasətimizi göstə-
rir. Bibiheybət, Əjdərbəy, Şamaxı 
Cümə məscidlərinin, “İmamzadə” 
tarixi-dini kompleksinin əsaslı şə-
kildə təmir edilməsi dövlət-din 
münasibətlərinin təzahürüdür. 
Heydər məscidinin tikintisi tarixi 
hadisədir.
Bu il Dünya Dini Liderlərinin II 
Zirvə Görüşü keçiriləcəkdir. Bu 
məsələ ilə bağlı qərar qəbul edildi. 
Şeyx həzrətlərinin yubileyi və fəa-
liyyətinin 40 illiyi dövlət səviyyə-
sində təntənəli şəkildə qeyd edilə-
cəkdir. Azərbaycanda keçirilən 
çoxsaylı beynəlxalq tədbirlər həm 
ölkəmiz, həm daxildə gedən pro-
seslər, həm də dünya üçün böyük 
məna daşıyır. Çünki Azərbaycan 
çoxmillətli, çoxkonfessiyalı ölkə-
dir. Bizim təşəbbüslərimiz dünya 
üçün böyük əhəmiyyət daşıyır. 
Sonuncu böyük tədbir Mədəniy-
yətlərarası Dialoq Forumu idi. Bu 
Forum çərçivəsində çox önəmli 
məsələlər müzakirə edilmişdir və 
Azərbaycanın bu sahədəki müsbət 
rolu bir daha qeyd olunmuşdur. 
Biz bu sahədə öz səylərimizi da-
vam etdirəcəyik. Bu gün Azərbay-
can reallıqları belədir ki, ölkəmiz 
inamla, nikbinliklə irəliyə gedir, 
nikbinliklə yaşayır. Ölkə qarşı-
sında duran bütün problemlərin 
həlli üçün bizdə həm güclü siyasi 
iradə, həm də cəmiyyət tərəfindən 
böyük dəstək var.

4-12 iyun 2019-cu il


